 NEW
高精度 鋼加工用
HQP
ダブルマージン タイプ
難削材・SUS加工用
HQS
0120-39-6369京セラ
カスタマーサポートセンター

チップ図
DRA用チップ（汎用 GM）　加工径ø7.94～ø33.00
型番の表示方法 (チップ)
DC k8（mm）
7.94
~
10.00
+0.022
0
10.10
~
18.00
+0.027
0
18.10
~
30.00
+0.033
0
30.10
~
33.00
+0.039
0
k8寸法公差
k8はチップ自体の寸法公差です
加工穴径の寸法公差ではありません
チップ型番
第1推奨材種
鋼・SUS
PR1535
鋳鉄
PR1525
チップの販売個数は1ケース1個入りです
●：標準在庫
型番
寸法 (mm) 材種
適合ホルダ
DC PL PR1535 PR1525
DA 1800M-GM 18.00 3.04 ● ●
SS20-DRA180M-○
SF25-DRA180M-○
1810M-GM 18.10 3.06 ● ●
1820M-GM 18.20 3.07 ● ●
1830M-GM 18.30 3.09 ● ●
1840M-GM 18.40 3.11 ● ●
1850M-GM 18.50 3.13 ● ●
1860M-GM 18.60 3.15 ● ●
1870M-GM 18.70 3.17 ● ●
1880M-GM 18.80 3.18 ● ●
1890M-GM 18.90 3.20 ● ●
DA 1900M-GM 19.00 3.21 ● ●
SS20-DRA190M-○
SF25-DRA190M-○
1910M-GM 19.10 3.23 ● ●
1920M-GM 19.20 3.25 ● ●
1930M-GM 19.30 3.27 ● ●
1940M-GM 19.40 3.29 ● ●
1950M-GM 19.50 3.30 ● ●
1960M-GM 19.60 3.32 ● ●
1970M-GM 19.70 3.34 ● ●
1980M-GM 19.80 3.36 ● ●
1990M-GM 19.90 3.38 ● ●
DA 2000M-GM 20.00 3.37 ● ●
SS25-DRA200M-○
SF25-DRA200M-○
2010M-GM 20.10 3.39 ● ●
2020M-GM 20.20 3.41 ● ●
2030M-GM 20.30 3.43 ● ●
2040M-GM 20.40 3.45 ● ●
2050M-GM 20.50 3.46 ● ●
2060M-GM 20.60 3.48 ● ●
2070M-GM 20.70 3.50 ● ●

25.40
+0.033
0
k8寸法公差
k8はチップ自体の寸法公差です
加工穴径の寸法公差ではありません
DRA用チップ（座ぐり加工用 FTP）　加工径 ø8.00~ø25.40
肩部を面取りしていますので
止まり穴の場合、角部に加工
残りが発生します
チップ型番
型番
寸法 (mm) 材種
適合ホルダ
DC DC2 PL PR1535 PR1525
DA0800M-FTP 8.00
2.90 0.40
● ● SS10-DRA080M-○
SF12-DRA080M-○DA0830M-FTP 8.30 ● ●
DA0850M-FTP 8.50 ● ● SS10-DRA085M-○
SF12-DRA085M-○DA0880M-FTP 8.80 ● ●
DA0900M-FTP 9.00
3.00 0.43
● ● SS10-DRA090M-○
SF12-DRA090M-○DA0930M-FTP 9.30 ● ●
DA0950M-FTP 9.50 ● ● SS10-DRA095M-○
SF12-DRA095M-○
DA1000M-FTP 10.00
3.30 0.46
● ● SS12-DRA100M-○
SF16-DRA100M-○DA1030M-FTP 10.30 ● ●
DA1050M-FTP 10.50 ● ● SS12-DRA105M-○
SF16-DRA105M-○DA1080M-FTP 10.80 ● ●
DA1100M-FTP 11.00
3.40 0.50
● ● SS12-DRA110M-○
SF16-DRA110M-○
DA1150M-FTP 11.50 ● ● SS12-DRA115M-○
SF16-DRA115M-○
DA1200M-FTP 12.00
3.70 0.53
● ● SS14-DRA120M-○
SF16-DRA120M-○
DA1250M-FTP 12.50 ● ● SS14-DRA125M-○
SF16-DRA125M-○DA1270M-FTP 12.70 ● ●
DA1300M-FTP 13.00
3.90 0.56
● ● SS14-DRA130M-○
SF16-DRA130M-○
DA1350M-FTP 13.50 ● ● SS14-DRA135M-○
SF16-DRA135M-○
DA1400M-FTP 14.00
4.20 0.60
● ● SS16-DRA140M-○
SF16-DRA140M-○
DA1450M-FTP 14.50 ● ● SS16-DRA145M-○
SF16-DRA145M-○
DA1500M-FTP 15.00 4.40 0.65 ● ● SS16-DRA150M-○
SF20-DRA150M-○
型番
寸法 (mm) 材種
適合ホルダ
DC DC2 PL PR1535 PR1525
DA1550M-FTP 15.50 4.40 0.65 ● ● SS16-DRA150M-○
SF20-DRA150M-○
DA1600M-FTP 16.00
4.60 0.70
● ● SS18-DRA160M-○
SF20-DRA160M-○DA1650M-FTP 16.50 ● ●
DA1700M-FTP 17.00
5.00 0.75
● ● SS18-DRA170M-○
SF20-DRA170M-○DA1750M-FTP 17.50 ● ●
DA1800M-FTP 18.00
5.00 0.80
● ● SS20-DRA180M-○
SF25-DRA180M-○DA1850M-FTP 18.50 ● ●
DA1900M-FTP 19.00
5.30 0.85
● ● SS20-DRA190M-○
SF25-DRA190M-○DA1950M-FTP 19.50 ● ●
DA2000M-FTP 20.00
5.70 0.90
● ● SS25-DRA200M-○
SF25-DRA200M-○DA2050M-FTP 20.50 ● ●
DA2100M-FTP 21.00
6.00 0.95
● ● SS25-DRA210M-○
SF25-DRA210M-○DA2150M-FTP 21.50 ● ●
DA2200M-FTP 22.00
6.40 1.00
● ● SS25-DRA220M-○
SF25-DRA220M-○DA2250M-FTP 22.50 ● ●
DA2300M-FTP 23.00
6.60 1.05
● ● SS25-DRA230M-○
SF25-DRA230M-○DA2350M-FTP 23.50 ● ●
DA2400M-FTP 24.00
6.80 1.10
● ● SS25-DRA240M-○
SF25-DRA240M-○DA2450M-FTP 24.50 ● ●
DA2500M-FTP 25.00
7.00 1.20
● ● SS32-DRA250M-○
SF25-DRA250M-○DA2540M-FTP 25.40 ● ●
チップの販売個数は1ケース1個入りです

（シャンク径）
OAL
（全長）
LU
（加工深さ）
LS
（シャンク長さ） 止めねじ レンチ
型番 min. max.
SS10-DRA080M-1.5 ● 7.94 8.49
10
66.2 12.8
40
DA0794M-… ～ DA0840M-…
HS-2524TRP
FTP-5
SS10-DRA085M-1.5 ● 8.50 8.99 67.5 13.5 DA0850M-… ～ DA0890M-…
SS10-DRA090M-1.5 ● 9.00 9.49 68.7 14.3 DA0900M-… ～ DA0940M-…
SS10-DRA095M-1.5 ● 9.50 9.99 70.0 15.0 DA0950M-… ～ DA0990M-…
SS12-DRA100M-1.5 ● 10.00 10.49
12
76.2 15.8
45
DA1000M-… ～ DA1040M-…
HS-2534TRP
SS12-DRA105M-1.5 ● 10.50 10.99 77.5 16.5 DA1050M-… ～ DA1090M-…
SS12-DRA110M-1.5 ● 11.00 11.49 79.7 17.3 DA1100M-… ～ DA1140M-…
SS12-DRA115M-1.5 ● 11.50 11.99 81.0 18.0 DA1150M-… ～ DA1190M-…
SS14-DRA120M-1.5 ● 12.00 12.49
14
82.2 18.8 DA1200M-… ～ DA1240M-…
SS14-DRA125M-1.5 ● 12.50 12.99 83.5 19.5 DA1250M-… ～ DA1290M-…
SS14-DRA130M-1.5 ● 13.00 13.49 84.7 20.3 DA1300M-… ～ DA1340M-…
SS14-DRA135M-1.5 ● 13.50 13.99 86.0 21.0 DA1350M-… ～ DA1390M-…
SS16-DRA140M-1.5 ● 14.00 14.49
16
90.2 21.8
48
DA1400M-… ～ DA1440M-…
HS-3048TRP DTP-6
SS16-DRA145M-1.5 ● 14.50 14.99 91.5 22.5 DA1450M-… ～ DA1490M-…
SS16-DRA150M-1.5 ● 15.00 15.99 95.0 24.0 DA1500M-… ～ DA1590M-…
SS18-DRA160M-1.5 ● 16.00 16.99
18
98.5 25.5 DA1600M-… ～ DA1690M-…
SS18-DRA170M-1.5 ● 17.00 17.99 101.0 27.0 DA1700M-… ～ DA1790M-…
SS20-DRA180M-1.5 ● 18.00 18.99
20
106.5 28.5
50
DA1800M-… ～ DA1890M-…
HS-4067TRP DTP-7
SS20-DRA190M-1.5 ● 19.00 19.99 109.0 30.0 DA1900M-… ～ DA1990M-…
SS25-DRA200M-1.5 ● 20.00 20.99
25
117.5 31.5
56
DA2000M-… ～ DA2090M-…
SS25-DRA210M-1.5 ● 21.00 21.99 120.0 33.0 DA2100M-… ～ DA2150M-…
SS25-DRA220M-1.5 ● 22.00 22.99 123.5 34.5 DA2200M-… ～ DA2250M-…
SS25-DRA230M-1.5 ● 23.00 23.99 126.0 36.0 DA2300M-… ～ DA2350M-…
SS25-DRA240M-1.5 ● 24.00 24.99 128.5 37.5 DA2400M-… ～ DA2450M-…
SS32-DRA250M-1.5 ● 25.00 25.50 32 135.0 39.0 60 DA2500M-… ～ DA2550M-…
13
● ： 標準在庫
ホルダ寸法　 3D

（シャンク径）
OAL
（全長）
LU
（加工深さ）
LS
（シャンク長さ） 止めねじ レンチ
型番 min. max.
SS10-DRA080M-3 ● 7.94 8.49
10
79 25.5
40
DA0794M-… ～ DA0840M-…
HS-2524TRP
FTP-5
SS10-DRA085M-3 ● 8.50 8.99 81 27.0 DA0850M-… ～ DA0890M-…
SS10-DRA090M-3 ● 9.00 9.49 83 28.5 DA0900M-… ～ DA0940M-…
SS10-DRA095M-3 ● 9.50 9.99 85 30.0 DA0950M-… ～ DA0990M-…
SS12-DRA100M-3 ● 10.00 10.49
12
92 31.5
45
DA1000M-… ～ DA1040M-…
HS-2534TRP
SS12-DRA105M-3 ● 10.50 10.99 94 33.0 DA1050M-… ～ DA1090M-…
SS12-DRA110M-3 ● 11.00 11.49 97 34.5 DA1100M-… ～ DA1140M-…
SS12-DRA115M-3 ● 11.50 11.99 99 36.0 DA1150M-… ～ DA1190M-…
SS14-DRA120M-3 ● 12.00 12.49
14
101 37.5 DA1200M-… ～ DA1240M-…
SS14-DRA125M-3 ● 12.50 12.99 103 39.0 DA1250M-… ～ DA1290M-…
SS14-DRA130M-3 ● 13.00 13.49 105 40.5 DA1300M-… ～ DA1340M-…
SS14-DRA135M-3 ● 13.50 13.99 107 42.0 DA1350M-… ～ DA1390M-…
SS16-DRA140M-3 ● 14.00 14.49
16
112 43.5
48
DA1400M-… ～ DA1440M-…
HS-3048TRP DTP-6
SS16-DRA145M-3 ● 14.50 14.99 114 45.0 DA1450M-… ～ DA1490M-…
SS16-DRA150M-3 ● 15.00 15.99 119 48.0 DA1500M-… ～ DA1590M-…
SS18-DRA160M-3 ● 16.00 16.99
18
124 51.0 DA1600M-… ～ DA1690M-…
SS18-DRA170M-3 ● 17.00 17.99 128 54.0 DA1700M-… ～ DA1790M-…
SS20-DRA180M-3 ● 18.00 18.99
20
135 57.0
50
DA1800M-… ～ DA1890M-…
HS-4067TRP DTP-7
SS20-DRA190M-3 ● 19.00 19.99 139 60.0 DA1900M-… ～ DA1990M-…
SS25-DRA200M-3 ● 20.00 20.99
25
149 63.0
56
DA2000M-… ～ DA2090M-…
SS25-DRA210M-3 ● 21.00 21.99 153 66.0 DA2100M-… ～ DA2150M-…
SS25-DRA220M-3 ● 22.00 22.99 158 69.0 DA2200M-… ～ DA2250M-…
SS25-DRA230M-3 ● 23.00 23.99 162 72.0 DA2300M-… ～ DA2350M-…
SS25-DRA240M-3 ● 24.00 24.99 166 75.0 DA2400M-… ～ DA2450M-…
SS32-DRA250M-3 ● 25.00 25.50 32 174 78.0 60 DA2500M-… ～ DA2550M-…
● ： 標準在庫
5Dホルダ寸法　 5D
ストレートシャンク  SS型

（シャンク径）
OAL
（全長）
LU
（加工深さ）
LS
（シャンク長さ） 止めねじ レンチ
型番 min. max.
SS10-DRA080M-5 ● 7.94 8.49
10
96 42.5
40
DA0794M-… ～ DA0840M-…
HS-2524TRP
FTP-5
SS10-DRA085M-5 ● 8.50 8.99 99 45.0 DA0850M-… ～ DA0890M-…
SS10-DRA090M-5 ● 9.00 9.49 102 47.5 DA0900M-… ～ DA0940M-…
SS10-DRA095M-5 ● 9.50 9.99 105 50.0 DA0950M-… ～ DA0990M-…
SS12-DRA100M-5 ● 10.00 10.49
12
113 52.5
45
DA1000M-… ～ DA1040M-…
HS-2534TRP
SS12-DRA105M-5 ● 10.50 10.99 116 55.0 DA1050M-… ～ DA1090M-…
SS12-DRA110M-5 ● 11.00 11.49 120 57.5 DA1100M-… ～ DA1140M-…
SS12-DRA115M-5 ● 11.50 11.99 123 60.0 DA1150M-… ～ DA1190M-…
SS14-DRA120M-5 ● 12.00 12.49
14
126 62.5 DA1200M-… ～ DA1240M-…
SS14-DRA125M-5 ● 12.50 12.99 129 65.0 DA1250M-… ～ DA1290M-…
SS14-DRA130M-5 ● 13.00 13.49 132 67.5 DA1300M-… ～ DA1340M-…
SS14-DRA135M-5 ● 13.50 13.99 135 70.0 DA1350M-… ～ DA1390M-…
SS16-DRA140M-5 ● 14.00 14.49
16
141 72.5
48
DA1400M-… ～ DA1440M-…
HS-3048TRP DTP-6
SS16-DRA145M-5 ● 14.50 14.99 144 75.0 DA1450M-… ～ DA1490M-…
SS16-DRA150M-5 ● 15.00 15.99 151 80.0 DA1500M-… ～ DA1590M-…
SS18-DRA160M-5 ● 16.00 16.99
18
158 85.0 DA1600M-… ～ DA1690M-…
SS18-DRA170M-5 ● 17.00 17.99 164 90.0 DA1700M-… ～ DA1790M-…
SS20-DRA180M-5 ● 18.00 18.99
20
173 95.0
50
DA1800M-… ～ DA1890M-…
HS-4067TRP DTP-7
SS20-DRA190M-5 ● 19.00 19.99 179 100.0 DA1900M-… ～ DA1990M-…
SS25-DRA200M-5 ● 20.00 20.99
25
191 105.0
56
DA2000M-… ～ DA2090M-…
SS25-DRA210M-5 ● 21.00 21.99 197 110.0 DA2100M-… ～ DA2150M-…
SS25-DRA220M-5 ● 22.00 22.99 204 115.0 DA2200M-… ～ DA2250M-…
SS25-DRA230M-5 ● 23.00 23.99 210 120.0 DA2300M-… ～ DA2350M-…
SS25-DRA240M-5 ● 24.00 24.99 216 125.0 DA2400M-… ～ DA2450M-…
SS32-DRA250M-5 ● 25.00 25.50 32 226 130.0 60 DA2500M-… ～ DA2550M-…
14
止めねじ 型番
HS-2524TRP

（シャンク径）
OAL
（全長）
LU
（加工深さ）
LS
（シャンク長さ） 止めねじ レンチ
型番 min. max.
SS10-DRA080M-8 ● 7.94 8.49
10
121 68.0
40
DA0794M-… ～ DA0840M-…
HS-2524TRP
FTP-5
SS10-DRA085M-8 ● 8.50 8.99 126 72.0 DA0850M-… ～ DA0890M-…
SS10-DRA090M-8 ● 9.00 9.49 130 76.0 DA0900M-… ～ DA0940M-…
SS10-DRA095M-8 ● 9.50 9.99 135 80.0 DA0950M-… ～ DA0990M-…
SS12-DRA100M-8 ● 10.00 10.49
12
144 84.0
45
DA1000M-… ～ DA1040M-…
HS-2534TRP
SS12-DRA105M-8 ● 10.50 10.99 149 88.0 DA1050M-… ～ DA1090M-…
SS12-DRA110M-8 ● 11.00 11.49 154 92.0 DA1100M-… ～ DA1140M-…
SS12-DRA115M-8 ● 11.50 11.99 159 96.0 DA1150M-… ～ DA1190M-…
SS14-DRA120M-8 ● 12.00 12.49
14
163 100.0 DA1200M-… ～ DA1240M-…
SS14-DRA125M-8 ● 12.50 12.99 168 104.0 DA1250M-… ～ DA1290M-…
SS14-DRA130M-8 ● 13.00 13.49 172 108.0 DA1300M-… ～ DA1340M-…
SS14-DRA135M-8 ● 13.50 13.99 177 112.0 DA1350M-… ～ DA1390M-…
SS16-DRA140M-8 ● 14.00 14.49
16
184 116.0
48
DA1400M-… ～ DA1440M-…
HS-3048TRP DTP-6
SS16-DRA145M-8 ● 14.50 14.99 189 120.0 DA1450M-… ～ DA1490M-…
SS16-DRA150M-8 ● 15.00 15.99 199 128.0 DA1500M-… ～ DA1590M-…
SS18-DRA160M-8 ● 16.00 16.99
18
209 136.0 DA1600M-… ～ DA1690M-…
SS18-DRA170M-8 ● 17.00 17.99 218 144.0 DA1700M-… ～ DA1790M-…
SS20-DRA180M-8 ● 18.00 18.99
20
230 152.0
50
DA1800M-… ～ DA1890M-…
HS-4067TRP DTP-7
SS20-DRA190M-8 ● 19.00 19.99 239 160.0 DA1900M-… ～ DA1990M-…
SS25-DRA200M-8 ● 20.00 20.99
25
254 168.0
56
DA2000M-… ～ DA2090M-…
SS25-DRA210M-8 ● 21.00 21.99 263 176.0 DA2100M-… ～ DA2150M-…
SS25-DRA220M-8 ● 22.00 22.99 273 184.0 DA2200M-… ～ DA2250M-…
SS25-DRA230M-8 ● 23.00 23.99 282 192.0 DA2300M-… ～ DA2350M-…
SS25-DRA240M-8 ● 24.00 24.99 291 200.0 DA2400M-… ～ DA2450M-…
SS32-DRA250M-8 ● 25.00 25.50 32 304 208.0 60 DA2500M-… ～ DA2550M-…
部品
型番の表示方法 (ホルダ)
□□　　   DR A  ○○○ M  - - ○
最小適合チップ加工径 メトリック 加工深さ
3 (LU≒3 x DC)
5 (LU≒5 x DC)
8 (LU≒8 x DC)
12(LU≒12 x DC)
1.5(LU≒1.5 x DC)
シャンク形状 シャンク径(mm)
SS : Straight Shank
SF : Flanged Shank
○○
15
3D
3D
5D
5D
8D
8D
従来品
DRA
0 50 100
加工深さ （mm）
使い勝手が良く、優れた切りくず排出性
調整量が大きく、幅広い加工深さに対応
径方向にスライド可能な面取りチップと切りくず排出を阻害しないクランプ構造
1
2
ドリル外径に合わせ、
径方向にスライド可能
ドリルのフルートに沿った
大きなチップポケット
排出を阻害せず、スムーズな
切りくず排出
調整可能長さ
※クーラントスルー
調整スクリュー（緩み止め剤塗布）
加工径ø14ドリルの加工深さ調整可能範囲
プランジャー調整スクリュー ドリル固定用
クランプスクリュー
ドリル固定用
クランプ
ドリル加工深さ調整代
LS
LF
D
CB
BD
D
CO
N
V
● ： 標準在庫
型番 在庫 適合シャンク径
DCB
寸法（mm）
適合チップ
DCON BD LF LS V（Max）
S20-CH10-DRA ● 10 20 39 110 52 18
CT12T3-45DA
S32-CH12-DRA ● 12 32 43 130 62 24
S32-CH14-DRA ● 14 32 45 130 62 24
S32-CH16-DRA ● 16 32 47 141 62 24
S32-CH18-DRA ● 18 32 49 145 62 24
S32-CH20-DRA ● 20 32 53 150 62 24.5
● ： 標準在庫
形状 型番
MEGACOAT NANO 寸法（mm）
PR1535 W1 S
CT12T3-45DA ● 13.54 3.97
W1 S

（突出し）
LU
（加工深さ）
LS
（シャンク長さ）
DCSFMS
（フランジ径） 止めねじ レンチ
型番 min. max.
SF12-DRA080M-1.5 ● 7.94 8.49
12
71.2 26.2 12.8
45 16
DA0794M-… ～ DA0840M-…
HS-2524TRP
FTP-5
SF12-DRA085M-1.5 ● 8.50 8.99 72.5 27.5 13.5 DA0850M-… ～ DA0890M-…
SF12-DRA090M-1.5 ● 9.00 9.49 73.7 28.7 14.3 DA0900M-… ～ DA0940M-…
SF12-DRA095M-1.5 ● 9.50 9.99 75.0 30.0 15.0 DA0950M-… ～ DA0990M-…
SF16-DRA100M-1.5 ● 10.00 10.49
16
79.2 31.2 15.8
48 20
DA1000M-… ～ DA1040M-…
HS-2534TRP
SF16-DRA105M-1.5 ● 10.50 10.99 80.5 32.5 16.5 DA1050M-… ～ DA1090M-…
SF16-DRA110M-1.5 ● 11.00 11.49 82.7 34.7 17.3 DA1100M-… ～ DA1140M-…
SF16-DRA115M-1.5 ● 11.50 11.99 84.0 36.0 18.0 DA1150M-… ～ DA1190M-…
SF16-DRA120M-1.5 ● 12.00 12.49 85.2 37.2 18.8 DA1200M-… ～ DA1240M-…
SF16-DRA125M-1.5 ● 12.50 12.99 86.5 38.5 19.5 DA1250M-… ～ DA1290M-…
SF16-DRA130M-1.5 ● 13.00 13.49 87.7 39.7 20.3 DA1300M-… ～ DA1340M-…
SF16-DRA135M-1.5 ● 13.50 13.99 89.0 41.0 21.0 DA1350M-… ～ DA1390M-…
SF16-DRA140M-1.5 ● 14.00 14.49 90.2 42.2 21.8 DA1400M-… ～ DA1440M-…
HS-3048TRP DTP-6
SF16-DRA145M-1.5 ● 14.50 14.99 91.5 43.5 22.5 DA1450M-… ～ DA1490M-…
SF20-DRA150M-1.5 ● 15.00 15.99
20
97.0 47.0 24.0
50 25
DA1500M-… ～ DA1590M-…
SF20-DRA160M-1.5 ● 16.00 16.99 100.5 50.5 25.5 DA1600M-… ～ DA1690M-…
SF20-DRA170M-1.5 ● 17.00 17.99 103.0 53.0 27.0 DA1700M-… ～ DA1790M-…
SF25-DRA180M-1.5 ● 18.00 18.99
25
112.5 56.5 28.5
56 32
DA1800M-… ～ DA1890M-…
HS-4067TRP DTP-7
SF25-DRA190M-1.5 ● 19.00 19.99 115.0 59.0 30.0 DA1900M-… ～ DA1990M-…
SF25-DRA200M-1.5 ● 20.00 20.99 117.5 61.5 31.5 DA2000M-… ～ DA2090M-…
SF25-DRA210M-1.5 ● 21.00 21.99 120.0 64.0 33.0 DA2100M-… ～ DA2150M-…
SF25-DRA220M-1.5 ● 22.00 22.99 123.5 67.5 34.5 DA2200M-… ～ DA2250M-…
SF25-DRA230M-1.5 ● 23.00 23.99 126.0 70.0 36.0 DA2300M-… ～ DA2350M-…
SF25-DRA240M-1.5 ● 24.00 24.99 128.5 72.5 37.5 DA2400M-… ～ DA2450M-…
SF25-DRA250M-1.5 ● 25.00 25.50 131.0 75.0 39.0 DA2500M-… ～ DA2550M-…
※写真は5D
19
DRAホルダ　(フランジ付き）
ホルダ寸法　 3D

（突出し）
LU
（加工深さ）
LS
（シャンク長さ）
DCSFMS
（フランジ径） 止めねじ レンチ
型番 min. max.
SF12-DRA080M-3 ● 7.94 8.49
12
84 39 25.5
45 16 Fig.1
DA0794M-… ～ DA0840M-…
HS-2524TRP
FTP-5
SF12-DRA085M-3 ● 8.50 8.99 86 41 27.0 DA0850M-… ～ DA0890M-…
SF12-DRA090M-3 ● 9.00 9.49 88 43 28.5 DA0900M-… ～ DA0940M-…
SF12-DRA095M-3 ● 9.50 9.99 90 45 30.0 DA0950M-… ～ DA0990M-…
SF16-DRA100M-3 ● 10.00 10.49
16
95 47 31.5
48 20 Fig.1
DA1000M-… ～ DA1040M-…
HS-2534TRP
SF16-DRA105M-3 ● 10.50 10.99 97 49 33.0 DA1050M-… ～ DA1090M-…
SF16-DRA110M-3 ● 11.00 11.49 100 52 34.5 DA1100M-… ～ DA1140M-…
SF16-DRA115M-3 ● 11.50 11.99 102 54 36.0 DA1150M-… ～ DA1190M-…
SF16-DRA120M-3 ● 12.00 12.49 104 56 37.5 DA1200M-… ～ DA1240M-…
SF16-DRA125M-3 ● 12.50 12.99 106 58 39.0 DA1250M-… ～ DA1290M-…
SF16-DRA130M-3 ● 13.00 13.49 108 60 40.5 DA1300M-… ～ DA1340M-…
SF16-DRA135M-3 ● 13.50 13.99 110 62 42.0 DA1350M-… ～ DA1390M-…
SF16-DRA140M-3 ● 14.00 14.49 112 64 43.5 DA1400M-… ～ DA1440M-…
HS-3048TRP DTP-6
SF16-DRA145M-3 ● 14.50 14.99 114 66 45.0 DA1450M-… ～ DA1490M-…
SF20-DRA150M-3 ● 15.00 15.99
20
121 71 48.0
50 25 Fig.1
DA1500M-… ～ DA1590M-…
SF20-DRA160M-3 ● 16.00 16.99 126 76 51.0 DA1600M-… ～ DA1690M-…
SF20-DRA170M-3 ● 17.00 17.99 130 80 54.0 DA1700M-… ～ DA1790M-…
SF25-DRA180M-3 ● 18.00 18.99
25
141 85 57.0
56 32 Fig.1
DA1800M-… ～ DA1890M-…
HS-4067TRP DTP-7
SF25-DRA190M-3 ● 19.00 19.99 145 89 60.0 DA1900M-… ～ DA1990M-…
SF25-DRA200M-3 ● 20.00 20.99 149 93 63.0 DA2000M-… ～ DA2090M-…
SF25-DRA210M-3 ● 21.00 21.99 153 97 66.0 DA2100M-… ～ DA2150M-…
SF25-DRA220M-3 ● 22.00 22.99 158 102 69.0 DA2200M-… ～ DA2250M-…
SF25-DRA230M-3 ● 23.00 23.99 162 106 72.0 DA2300M-… ～ DA2350M-…
SF25-DRA240M-3 ● 24.00 24.99 166 110 75.0 DA2400M-… ～ DA2450M-…
SF25-DRA250M-3 ● 25.00 25.50 170 114 78.0 DA2500M-… ～ DA2550M-…
SF32-DRA260M-3 ● 26.00 26.99
32
178 120 81.0
58 39 Fig.2
DA2600M-…～DA2650M-…
HS-50100TRP DTPM-15
SF32-DRA270M-3 ● 27.00 27.99 181 123 84.0 DA2700M-…～DA2750M-…
SF32-DRA280M-3 ● 28.00 28.99 185 127 87.0 DA2800M-…～DA2850M-…
SF32-DRA290M-3 ● 29.00 29.99 189 131 90.0 DA2900M-…～DA2950M-…
SF32-DRA300M-3 ● 30.00 30.99 193 135 93.0 DA3000M-…～DA3050M-…
SF32-DRA310M-3 ● 31.00 31.99 196 138 96.0 DA3100M-…～DA3150M-…
SF32-DRA320M-3 ● 32.00 33.00 200 142 99.0 DA3200M-…～DA3300M-…
PL
LFS
LFS
LFS

（突出し）
LU
（加工深さ）
LS
（シャンク長さ）
DCSFMS
（フランジ径） 止めねじ レンチ
型番 min. max.
SF12-DRA080M-5 ● 7.94 8.49
12
101 56 42.5
45 16 Fig.1
DA0794M-… ～ DA0840M-…
HS-2524TRP
FTP-5
SF12-DRA085M-5 ● 8.50 8.99 104 59 45.0 DA0850M-… ～ DA0890M-…
SF12-DRA090M-5 ● 9.00 9.49 107 62 47.5 DA0900M-… ～ DA0940M-…
SF12-DRA095M-5 ● 9.50 9.99 110 65 50.0 DA0950M-… ～ DA0990M-…
SF16-DRA100M-5 ● 10.00 10.49
16
116 68 52.5
48 20 Fig.1
DA1000M-… ～ DA1040M-…
HS-2534TRP
SF16-DRA105M-5 ● 10.50 10.99 119 71 55.0 DA1050M-… ～ DA1090M-…
SF16-DRA110M-5 ● 11.00 11.49 123 75 57.5 DA1100M-… ～ DA1140M-…
SF16-DRA115M-5 ● 11.50 11.99 126 78 60.0 DA1150M-… ～ DA1190M-…
SF16-DRA120M-5 ● 12.00 12.49 129 81 62.5 DA1200M-… ～ DA1240M-…
SF16-DRA125M-5 ● 12.50 12.99 132 84 65.0 DA1250M-… ～ DA1290M-…
SF16-DRA130M-5 ● 13.00 13.49 135 87 67.5 DA1300M-… ～ DA1340M-…
SF16-DRA135M-5 ● 13.50 13.99 138 90 70.0 DA1350M-… ～ DA1390M-…
SF16-DRA140M-5 ● 14.00 14.49 141 93 72.5 DA1400M-… ～ DA1440M-…
HS-3048TRP DTP-6
SF16-DRA145M-5 ● 14.50 14.99 144 96 75.0 DA1450M-… ～ DA1490M-…
SF20-DRA150M-5 ● 15.00 15.99
20
153 103 80.0
50 25 Fig.1
DA1500M-… ～ DA1590M-…
SF20-DRA160M-5 ● 16.00 16.99 160 110 85.0 DA1600M-… ～ DA1690M-…
SF20-DRA170M-5 ● 17.00 17.99 166 116 90.0 DA1700M-… ～ DA1790M-…
SF25-DRA180M-5 ● 18.00 18.99
25
179 123 95.0
56 32 Fig.1
DA1800M-… ～ DA1890M-…
HS-4067TRP DTP-7
SF25-DRA190M-5 ● 19.00 19.99 185 129 100.0 DA1900M-… ～ DA1990M-…
SF25-DRA200M-5 ● 20.00 20.99 191 135 105.0 DA2000M-… ～ DA2090M-…
SF25-DRA210M-5 ● 21.00 21.99 197 141 110.0 DA2100M-… ～ DA2150M-…
SF25-DRA220M-5 ● 22.00 22.99 204 148 115.0 DA2200M-… ～ DA2250M-…
SF25-DRA230M-5 ● 23.00 23.99 210 154 120.0 DA2300M-… ～ DA2350M-…
SF25-DRA240M-5 ● 24.00 24.99 216 160 125.0 DA2400M-… ～ DA2450M-…
SF25-DRA250M-5 ● 25.00 25.50 222 166 130.0 DA2500M-… ～ DA2550M-…
SF32-DRA260M-5 ● 26.00 26.99
32
232 174 135.0
58 39 Fig.2
DA2600M-…～DA2650M-…
HS-50100TRP DTPM-15
SF32-DRA270M-5 ● 27.00 27.99 237 179 140.0 DA2700M-…～DA2750M-…
SF32-DRA280M-5 ● 28.00 28.99 243 185 145.0 DA2800M-…～DA2850M-…
SF32-DRA290M-5 ● 29.00 29.99 249 191 150.0 DA2900M-…～DA2950M-…
SF32-DRA300M-5 ● 30.00 30.99 255 197 155.0 DA3000M-…～DA3050M-…
SF32-DRA310M-5 ● 31.00 31.99 260 202 160.0 DA3100M-…～DA3150M-…
SF32-DRA320M-5 ● 32.00 33.00 266 208 165.0 DA3200M-…～DA3300M-…
DRAホルダ　(フランジ付き）
PL
LFS
LFS

（突出し）
LU
（加工深さ）
LS
（シャンク長さ）
DCSFMS
（フランジ径） 止めねじ レンチ
型番 min. max.
SF12-DRA080M-8 ● 7.94 8.49
12
126 81 68.0
45 16 Fig.1
DA0794M-… ～ DA0840M-…
HS-2524TRP
FTP-5
SF12-DRA085M-8 ● 8.50 8.99 131 86 72.0 DA0850M-… ～ DA0890M-…
SF12-DRA090M-8 ● 9.00 9.49 135 90 76.0 DA0900M-… ～ DA0940M-…
SF12-DRA095M-8 ● 9.50 9.99 140 95 80.0 DA0950M-… ～ DA0990M-…
SF16-DRA100M-8 ● 10.00 10.49
16
147 99 84.0
48 20 Fig.1
DA1000M-… ～ DA1040M-…
HS-2534TRP
SF16-DRA105M-8 ● 10.50 10.99 152 104 88.0 DA1050M-… ～ DA1090M-…
SF16-DRA110M-8 ● 11.00 11.49 157 109 92.0 DA1100M-… ～ DA1140M-…
SF16-DRA115M-8 ● 11.50 11.99 162 114 96.0 DA1150M-… ～ DA1190M-…
SF16-DRA120M-8 ● 12.00 12.49 166 118 100.0 DA1200M-… ～ DA1240M-…
SF16-DRA125M-8 ● 12.50 12.99 171 123 104.0 DA1250M-… ～ DA1290M-…
SF16-DRA130M-8 ● 13.00 13.49 175 127 108.0 DA1300M-… ～ DA1340M-…
SF16-DRA135M-8 ● 13.50 13.99 180 132 112.0 DA1350M-… ～ DA1390M-…
SF16-DRA140M-8 ● 14.00 14.49 184 136 116.0 DA1400M-… ～ DA1440M-…
HS-3048TRP DTP-6
SF16-DRA145M-8 ● 14.50 14.99 189 141 120.0 DA1450M-… ～ DA1490M-…
SF20-DRA150M-8 ● 15.00 15.99
20
201 151 128.0
50 25 Fig.1
DA1500M-… ～ DA1590M-…
SF20-DRA160M-8 ● 16.00 16.99 211 161 136.0 DA1600M-… ～ DA1690M-…
SF20-DRA170M-8 ● 17.00 17.99 220 170 144.0 DA1700M-… ～ DA1790M-…
SF25-DRA180M-8 ● 18.00 18.99
25
236 180 152.0
56 32 Fig.1
DA1800M-… ～ DA1890M-…
HS-4067TRP DTP-7
SF25-DRA190M-8 ● 19.00 19.99 245 189 160.0 DA1900M-… ～ DA1990M-…
SF25-DRA200M-8 ● 20.00 20.99 254 198 168.0 DA2000M-… ～ DA2090M-…
SF25-DRA210M-8 ● 21.00 21.99 263 207 176.0 DA2100M-… ～ DA2150M-…
SF25-DRA220M-8 ● 22.00 22.99 273 217 184.0 DA2200M-… ～ DA2250M-…
SF25-DRA230M-8 ● 23.00 23.99 282 226 192.0 DA2300M-… ～ DA2350M-…
SF25-DRA240M-8 ● 24.00 24.99 291 235 200.0 DA2400M-… ～ DA2450M-…
SF25-DRA250M-8 ● 25.00 25.50 300 244 208.0 DA2500M-… ～ DA2550M-…
SF32-DRA260M-8 ● 26.00 26.99
32
313 255 216.0
58 39 Fig.2
DA2600M-…～DA2650M-…
HS-50100TRP DTPM-15
SF32-DRA270M-8 ● 27.00 27.99 321 263 224.0 DA2700M-…～DA2750M-…
SF32-DRA280M-8 ● 28.00 28.99 330 272 232.0 DA2800M-…～DA2850M-…
SF32-DRA290M-8 ● 29.00 29.99 339 281 240.0 DA2900M-…～DA2950M-…
SF32-DRA300M-8 ● 30.00 30.99 348 290 248.0 DA3000M-…～DA3050M-…
SF32-DRA310M-8 ● 31.00 31.99 356 298 256.0 DA3100M-…～DA3150M-…
SF32-DRA320M-8 ● 32.00 33.00 365 307 264.0 DA3200M-…～DA3300M-…
DRAホルダ　(フランジ付き）
PL
LFS
LFS

DC
DCON
(h6)
（シャンク径）
OAL
（全長）
LFS
（突出し）
LU
（加工深さ）
LS
（シャンク長さ）
DCSFMS
（フランジ径） 止めねじ レンチ
型番 min. max.
SF16-DRA120M-12 ● 12.00 12.49
16
216 168 150.0
48 20
DA1200M-…～DA1240M-…
HS-2534TRP FTP-5
SF16-DRA125M-12 ● 12.50 12.99 223 175 156.0 DA1250M-…～DA1290M-…
SF16-DRA130M-12 ● 13.00 13.49 229 181 162.0 DA1300M-…～DA1340M-…
SF16-DRA135M-12 ● 13.50 13.99 236 188 168.0 DA1350M-…～DA1390M-…
SF16-DRA140M-12 ● 14.00 14.49 242 194 174.0 DA1400M-…～DA1440M-…
HS-3048TRP DTP-6
SF16-DRA145M-12 ● 14.50 14.99 249 201 180.0 DA1450M-…～DA1490M-…
SF20-DRA150M-12 ● 15.00 15.99
20
265 215 192.0
50 25
DA1500M-…～DA1590M-…
SF20-DRA160M-12 ● 16.00 16.99 279 229 204.0 DA1600M-…～DA1690M-…
SF20-DRA170M-12 ● 17.00 17.99 292 242 216.0 DA1700M-…～DA1790M-…
SF25-DRA180M-12 ● 18.00 18.99
25
312 256 228.0
56 32
DA1800M-…～DA1890M-…
HS-4067TRP DTP-7
SF25-DRA190M-12 ● 19.00 19.99 325 269 240.0 DA1900M-…～DA1990M-…
SF25-DRA200M-12 ● 20.00 20.99 338 282 252.0 DA2000M-…～DA2090M-…
SF25-DRA210M-12 ● 21.00 21.99 351 295 264.0 DA2100M-…～DA2150M-…
SF25-DRA220M-12 ● 22.00 22.99 365 309 276.0 DA2200M-…～DA2250M-…
SF25-DRA230M-12 ● 23.00 23.99 378 322 288.0 DA2300M-…～DA2350M-…
SF25-DRA240M-12 ● 24.00 24.99 391 335 300.0 DA2400M-…～DA2450M-…
SF25-DRA250M-12 ● 25.00 25.50 404 348 312.0 DA2500M-…～DA2550M-…
止めねじ 型番
HS-2524TRP
HS-2534TRP
HS-3048TRP